12, preenchendo desta forma os requisitos necessários para fazer jus à imunidade de impostos prevista no artigo 
150, inciso IV, alínea “c” da Constituição Federal. 

Aprovação de doação para o instituto 

Em 13 de dezembro de 2024, foi aprovado pelo Conselho de Administração da MRV Engenharia e Participação S.A. (MRV) 
a doação de até R$3.500.000,00 (três milhões, e quinhentos mil reais) para uso durante o ano de 2025. 

2. Apresentação das demonstrações financeiras, políticas contábeis materiais e novos 
pronunciamentos 

2.1. Apresentação das demonstrações financeiras 

As demonstrações financeiras foram elaboradas e apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no